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Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W Państwa ręce trafił 
trzeci w tym roku, 
jesienny numer 

„Wieści…”. Jak w każdym wy-
daniu, znajdą w nim Państwo 
informacje o najważniejszych i 
najciekawszych wydarzeniach, 
jakie miały miejsce na terenie 
naszej gminy w ostatnich tygo-
dniach. A tych było mnóstwo, 
bo za nami sezon wakacyjny. Dla 
jednych był to czas wypoczyn-
ku i zabawy, dla innych jednak 
okres wytężonej pracy.
Dzieci, dorośli i całe rodziny, 
mimo bardzo kapryśnej pogody, 
mogli skorzystać z propozycji 
kulturalnych, rekreacyjnych i 
sportowych. W Rowach na ju-
bileuszowym zjeździe pojawiły 
się maskotki z całej Polski, za-
brzmiały także orkiestry dęte. 
Na trasę wyjechali rowerzyści, a 
młodzi mieszkańcy mogli się ba-
wić na specjalnie dla nich przy-
gotowanych zajęciach.
Ale lato to również czas żniw i 
podsumowań plonów. Wiosenna 
susza i wakacyjne ulewy poka-
zały, jak bardzo duży wpływ na 
sukces pracy rolnika ma natura 
i aura. Tym większe podzięko-
wania należały się rolnikom, 
hodowcom, rybakom i prze-
twórcom za ich trud i zaangażo-
wanie, by uzyskać jak najlepsze i 
najwyższe plony. Podczas doży-
nek była też okazja do wspólnej 
zabawy, w której uczestniczyli 
nie tylko mieszkańcy gminy, ale 
również goście z całego regionu 
i turyści.
Po dwumiesięcznej przerwie 
do szkół wrócili uczniowie. We 

wszystkich placówkach podczas 
wakacyjnej przerwy wykonano 
drobne lub większe naprawy i re-
monty. Rozpoczęły się też więk-
sze inwestycje, które potrwają 
jeszcze przez kilka miesięcy. Za-
równo tym, którzy we wrześniu 
zaczęli przygodę z edukacją, jak 
i starszym uczniom, życzę przy-
jemności, radości i satysfakcji 
ze zdobywania wiedzy, nowych 
umiejętności i z rozwijania ta-
lentów. Natomiast rodzicom ży-
czę jak najwięcej dumy ze swoich 
dzieci i sukcesów, jakie będą od-
nosić w szkole i poza nią.
W „Wieściach…” znajdą Pań-
stwo ponadto informacje o 
tym, co w ostatnich tygodniach 
wydarzyło się na terenie naszej 
gminy. Piszemy między inny-
mi o reaktywowanym ośrodku 
zdrowia w Bałamątku, o drogo-
wych inwestycjach i o aktywnych 
seniorach.
Zapraszam Państwa do lektury 
gazety.

Anna Sobczuk-Jodłowska,  
wójt gminy Ustka
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Zaczynamy od zera
Rozmowa z Anną Sobczuk-Jodłowską, wójt gminy Ustka.

Jak długo nie było ośrodka 
zdrowia w Bałamątku?
Około pół roku. Ale jego praca 
szwankowała już dużo wcześniej. 
Niemal od zawsze brakowało 
tam lekarzy. Bezpośrednim po-
wodem zamknięcia przychodni 
była skarga mieszkańców na 
brak lekarzy i niewystarczającą 
jakość usług. Została ona skiero-
wana do Narodowego Funduszu 
Zdrowia. Fundusz wyznaczył po-
przedniemu operatorowi ośrod- 
ka czas na zatrudnienie lekarza. 
To się nie stało, dlatego NFZ 
wstrzymał finansowanie. Po-
przedni operator opuścił ośro- 
dek, zabierając wszystkich zapi-
sanych tam pacjentów i przeno-
sząc ich do Ustki. 

Czyli teraz trzeba budować to 
miejsce od początku?
Zaczynamy właściwie od zera. 
Tak, jakby tam nigdy nie funk-
cjonował ośrodek zdrowia. Czyli, 
jeśli mieszkaniec nie przyjdzie, 

nie zapisze się, to nie będzie pa-
cjentem tego ośrodka. To jest 
dla nas bardzo ważne, żeby do-
trzeć do tych wszystkich, którzy 
byli pacjentami przychodni w 
tym mieści, jak również do-
trzeć do nowych pacjentów. 
Ale chcemy też dotrzeć do  
potencjalnych nowych pacjentów 
ośrodka zdrowia w Bałamątku.

Jak dużo pieniędzy gmina 
zainwestowała w odtworzenie 
przychodni w tym miejscu?
Podstawowy remont, malowanie, 
doprowadzenie linii informatycz-
nej i wyposażenie przychodni w 
niezbędne wyposażenie koszto-
wały około 100 tysięcy złotych. 
Gmina kupiła między innymi 
kozetki, lodówki do przechowy-
wania leków, stanowiska do po-
bierania krwi, szafy na kartoteki, 
biurka.
Trzeba pamiętać, że tam są 
świadczone nie tylko usługi me-
dyczne, jest też możliwość wy-

konania podstawowych badań. 
Ośrodek posiada także ponad 
stumetrowe mieszkanie. Mam 
nadzieję, że renoma i nazwisko 
prof. Stojceva przyciągną do 
naszej przychodni na przykład 
małżeństwo lekarzy, którzy za-
kochają się w gminie Ustka i tu 
zostanie.

Są plany, by do Bałamątka 
przyjechali także specjaliści?
Mamy na to szanse. Gmina jest 
właścicielem dwóch ośrodków 
zdrowia. Mam nadzieję, że kiedyś 
powstanie jeden duży ośrodek, 
który obsłuży również mieszkań-
ców Ustki. Na usługi medyczne 
nie możemy patrzeć tylko z per-
spektywy gminy. Moim marze-
niem jest także, by wróciły do 
naszej gminy międzynarodowe 
konferencje onkologiczne organi-
zowane przez prof. Stojceva. Wo-
jewództwo pomorskie jest regio-
nem z niemal największą w Polsce 
liczbą zachorowań na nowotwory. 

Cierpią na nie wiele osób w róż-
nym wieku. Ale aby specjaliści 
mogli leczyć pacjentów w gminie 
Ustka, liczba tych zapisanych w 
przychodni w Bałamątku musi 
być odpowiednio duża. 
Jeśli nam wszystkim będzie za-
leżało na tym, by mieć swoje 
ośrodki zdrowia, to kto wie czy 
nie będzie to początek czegoś 
większego. Wykorzystajmy ten 
potencjał, który mamy.

Mając specjalistów w niewiel-
kim, w porównaniu z miasta-
mi, ośrodku, pacjenci będą 
krócej czekać na wizytę  
i specjalistyczne badania?
Oczywiście. Pamiętajmy też, że 
jako społeczeństwo się starzeje-
my. A system ochrony zdrowia 
nie jest przygotowany na le-
czenie chorób wieku starczego. 
Choroby onkologiczne też się 
do nich zaliczają. Dlatego war-
to mieć ochronę zdrowia blisko 
siebie.

Więcej pacjentów to więcej lekarzy
Rozmowa z prof. dr. hab. n. med. Zoranem Stojcevem, właścicielem Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Vesalius.

Dlaczego powstał ośrodek 
zdrowia w Bałamątku? Widać 
po kilku tygodniach funk-
cjonowania, że był on tam 
potrzebny?
To, że ośrodek powstał, to za-
sługa pani wójt. Gdy poprzedni 
operator z powodu braku leka-
rzy się wycofał z prowadzenia 
tam ośrodka zdrowia, pani wójt 
poprosiła mnie, żebym znalazł 
lekarzy i spróbował zorganizo-
wać przychodnię. Jestem Ho-
norowym Obywatelem Gminy 
Ustka, więc nie mogłem się nie 
zgodzić.

Był problem ze znalezieniem 
lekarzy?
Nie było łatwo, bo generalnie w 
Polsce jest mało lekarzy. Mnie 
się udało znaleźć dobrych leka-
rzy. Parę lat pracowałem w tym 
regionie jako chirurg. Teraz 
pracuję trochę dalej, ale tutaj 
wspólnie z żoną prowadzimy 
niepubliczny zakład opieki zdro-
wotnej. Udało mi się znaleźć ob-
sadę przychodni i mam nadzieję, 
że ich zatrzymamy, że zadowole-
ni będą zarówno pacjenci, jak 
lekarze i pielęgniarki.
Teraz jest to ośrodek podsta-
wowej opieki zdrowotnej. Ale 

zakres usług medycznych świad-
czonych w Bałamątku może być 
znacznie szerszy. 
Jestem chirurgiem onkologiem, 
żona jest radiologiem. W na-
szym zakładzie mamy sporo 
specjalistów. Będziemy chcieli 
pomóc mieszkańcom gminy 
i w miarę możliwości rozsze-
rzyć zakres świadczonych usług. 
To jest za mały ośrodek, byśmy 
myśleli o dużej specjalistyce, ale 
będziemy się starali go rozwi- 

nąć, żeby skorzystali na tym pa-
cjenci.

Czyli im więcej będzie  
zapisanych pacjentów, tym 
większa szansa na szeroki 
zakres pomocy ze strony  
specjalistów?
Właśnie tak. Dlatego zachęcamy 
mieszkańców, by zapisali się do 
nas już teraz, a nie dopiero gdy 
zachorują, na przykład za kil-
ka lat. W okolicach Bałamątka 

mieszka około trzy i pół tysiąca 
osób. To dużo. Gdyby się zapi-
sali wszyscy, to przychodnia bę-
dzie mogła nie tylko działać, ale 
też się rozwijać. Ale jeśli będzie  
do niej zapisanych tylko kilkaset 
osób, jak teraz, to za trzy mie- 
siące trudno będzie ją prowa-
dzić. 

Ile osób pracuje w ośrodku 
zdrowia w Bałamątku?
Mamy dwóch lekarzy, którzy w 
sumie będą przyjmować pacjen-
tów cztery dni w tygodniu. Za-
trudniliśmy też dwie pielęgniar-
ki, a one będą udzielały pomocy 
pięć dni w tygodniu. 

Jest szansa, że ośrodek zdrowia 
w małych miejscowościach uda 
się utrzymać?
Tak, ale musi być odpowiednia 
liczba pacjentów. W przypad-
ku przychodni w Bałamątku to 
minimum półtora tysiąca osób. 
W przeciwnym razie będzie ona 
nierentowna.

Do tej przychodni mogą się 
zapisać także pacjenci spoza 
gminy Ustka?
Oczywiście, że mogą.

Przychodnia w Bałamątku  
na nowo otwarta
Po kilkumiesięcznej przerwie zosta-
ła wznowiona działalność Ośrodka 
Zdrowia w Bałamątku, który obsłu-
giwać będzie Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Vesalius. Było 
to możliwe dzięki zaangażowaniu 
szefa Vesalisua, prof. dr. hab. n. 
med. Zorana Stoiceva, Honorowe-
go Obywatela Gminy Ustka.
W uroczystości otwarcia przychod-
ni uczestniczyli między innymi 
wójt Anna Sobczuk-Jodłowska, 
prof. dr. hab. n. med. Zoran Stoicev, 
sołtyski Objazdy i Rowów, gdyż 
właśnie mieszkańcy tych sołectw 
będą w głównej mierze korzystać 
z opieki lekarzy i pielęgniarek w 
tej przychodni. Podczas otwarcia 
ośrodka zaśpiewał zespół Echo 
Objazdy, który w swoje piosenki 
wplótł wątki medyczne, czym roz-
bawił zebranych. Pomieszczenia 
przychodni zostały wyremontowa-

ne oraz wyposażone w nowe sprzę-
ty. Pierwsi pacjenci zapisywali się 
już podczas uroczystości.
Dlaczego warto zapisać się do 
przychodni i właśnie tam złożyć 
deklarację o wyborze lekarza oraz 
pielęgniarki. Aby ośrodek mógł 
funkcjonować, potrzeba co naj-
mniej 1500 pacjentów. Ważne, by 
zapisywać się nawet w przypadku 
braku obecnie problemów zdro-
wotnych, gdyż duża liczba pacjen-
tów pozwoli rozwinąć działalność 
na szerszą skalę, chociażby poprzez 
zatrudnienie lekarzy specjalistów 
czy konsultacje onkologiczne.
Na początek lekarz będzie przyj-
mował pacjentów cztery razy w 
tygodniu w różnych godzinach, 
zarówno porannych, jak i popołu-
dniowych. Natomiast pielęgniarka 
będzie dostępna od poniedziałku 
do piątku.
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Zabawa na Święto Plonów
Tłumy mieszkańców gminy 
Ustka, ale również gości z 
całego regionu bawiło się 
podczas gminnych dożynek. 
Było uroczyście, oficjalnie, 
ale oczywiście nie zabrakło 
rozrywki. Gwiazdą  
wydarzenia był Czadoman.

Dożynkowe świętowanie trady-
cyjnie rozpoczęła msza św. kon-
celebrowana przez księdza Ta-
deusza Mazura, proboszcza pw. 
św. Franciszka z Asyżu. Podczas 
niej poświęcone zostały chleby 
i wieńce dożynkowe, które na-
stępnie powędrowały z korowo-
dem na główną arenę dożynek, 
na boisko sportowo-rekreacyjne 
w Wytownie. 
Tam wójt Anna Sobczuk-
-Jodłowska, przewodniczący 
Rady Gminy Ustka Wacław La-
skowski, starostowie dożynek 
Krystyna Makutynowicz i Adam 
Pagel oraz sołtys Wytowna Sta-
nisław Bednarczyk podzielili się, 
przy dźwiękach dożynkowych 
melodii wykonanych przez Us-
tecką Orkiestrę Dętą, chlebami 
dożynkowymi. Pani wójt podzię-
kowała rolnikom za całoroczny 
trud, nawiązała też do niełatwej 
sytuacji ludzi żyjących z pracy 
na roli. Zgodnie z wieloletnią 
tradycją, w niebo zostały wy-
puszczone gołębie z oddziałów 
Polskiego Związku Hodowli Go-
łębi Pocztowych w Charnowie i 
Machowinku. 
W trakcie imprezy wyróżniono 
i nagrodzono szczególnie zasłu-
żone osoby, wystąpili też goście 
z zaprzyjaźnionych gmin. Waż-

nym punktem programu dożyn-
kowego było ogłoszenie otwarcia 
przychodni w Bałamątku. O jej 
planach opowiadał właściciel 
Niepublicznego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej Vesalius, Prof. dr 
hab. n. med. Zoran Stojcev. Nie 

zabrakło Narodowego Czyta-
nia, podczas którego członkowie 
Klubu Kreatywnego Czytelnika 
im. Romana Zuba działającego 
przy bibliotece w Objeździe prze-
czytali fragment powieści Elizy 
Orzeszkowej ,,Nad Niemnem”. 

Na uczestników dożynek czeka-
ła bogata strefa gastronomiczna. 
Tam królowały między innymi 
grochówka z kuchni polowej, 
pierogi, chleb ze smalcem i cia-
sta. O smakołyki zadbały KGW i 
Dolina Charlotty. A później  na 

scenie zaprezentowała się cała 
gama artystów, w tym gwiazda 
wieczoru, Czadoman. Po jego 
koncercie rozpoczęła się trwająca 
do późnych godzin nocnych za-
bawa taneczna z muzyką serwo-
waną przez DJ Mario.

SPONSORZY:
• Firma Mowi
• Dolina Charlotty
• Algida
• RWE
• Green Power Pomorze  

Sp. z o.o.
• Bank Spółdzielczy  

w Ustce

CZĘŚĆ ARTYSTYCZNĄ 
ZAPEWNILI:
• Ustecka Orkiestra Dęta
• Adam Wroński
• Zespół Pomorzacy
• Chłopoki do wzięcia 

z Pęplina
• Echo Objazdy
• Kwiat Paproci  

z Machowina
• Agata Frankiewicz 
• Joanna Płatwa
• Krzysztof Szpot  

i Przyjaciele
• Piotr Drozdowski Sqare
• Czadoman

KONKURS NA WIENIEC 
TRADYCYJNY:
1 miejsce: Kółko Rolnicze 
KGW Gąbino
2 miejsce: KGW Duninowo
3 miejsce: Sołectwo  
Wytowno

KONKURS NA WIENIEC 
NIEKONWENCJONALNY:
1 miejsce: rodzina Rosko-
wińskich z Możdżanowa
2 miejsce: KGW Możdża-
nowo

KONKURS NA CHLEB:
1 miejsce: Marzanna 
Szewczak z Duninowa
2 miejsce: rodzina Rosko-
wińkich z Możdżanowa
3 miejsce: Kazimiera  
Krawczyk z Możdżanowa

GOŚCIE Z ZAPRZYJAŹ-
NIONYCH GMIN:
• Bogusław Wawak  

– zastępca wójta gminy 
Porąbka

• Antonina Trojan  
– skarbnik miasta i gminy 
Dobczyce

• Arkadiusz Dybiec  
– sekretarz urzędu miasta 
Lubawka

OSOBY WYRÓŻNIONE  
I NAGRODZONE:
• Janusz Przewrocki  

– najstarszy aktywny 
rolnik Sołectwa Wytowno

• Jan Torończak - najstarszy 
aktywny rybak w Gminie 
Ustka

• Tomasz Cheda – rolnik  
z Objazdy

• Piotr Grzegorczyk  
– rolnik z Zimowisk

• Przedsiębiorstwa Moder-
nizacji Obiektów Przemy-
słowych CEMA S.A. - naj-
większy producent rolny 
Sołectwa Wytowno

• Jarosław Wilkos - Nad-
leśniczy Nadleśnictwa 
Ustka

• st. ogn. Krzysztof Uzar  
– Jednostka Ratowniczo  
– Gaśnicza nr 1 w Słupsku

• druh Mateusz Kuleta  
– OSP Duninowo

• druh Krzysztof Szybicki  
– OSP Objazda
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Nasze leśne obowiązki
Na przełomie lata i jesieni  
wiele osób wybiera się do 
lasów na grzybobranie. Straż 
Gmina Gminy Ustka przy-
pomina o podstawowych 
zasadach.
Zgodnie z przepisami nie moż-
na wjeżdżać do lasu pojazdami 
silnikowymi. Takie wykroczenie 
to może skutkować mandatem 
karnym wynoszącym od 20 do 
nawet 500 zł. Jeżeli będziemy 

chcieli zabrać ze sobą do lasu 
czworonoga, pamiętajmy o za-
pewnienie mu należytej opieki. 
Las jest domem zwierząt dziko 
żyjących i nie można dopuścić 
do tego, by biegające wolno psy 
straszyły czy atakowały leśną 
zwierzynę.
Należy też pamiętać o tym, by 
nie zostawiać po sobie śmieci w 
lesie. Takie zachowanie również 
jest wykroczeniem. 

Wjazd tylko dla służb
Straż gminna przypomina o zmia- 
nie organizacji ruchu na drodze 
betonowej prowadzącej od sta-
cyjki rowerowej w Wytownie do 
miejscowości Poddąbie. Na tym 
odcinku obowiązuje całkowity za- 
kaz ruchu pojazdów poza służbami 
miejskimi, pojazdami należącymi 
do Nadleśnictwa Ustka lub wyko-
nującymi na ich rzecz prace leśne 
oraz maszyn rolniczych dojeżdża-
jących na pola od strony Wytow-
na. Nie stosowanie się do zakazu 

ruchu skutkuje karą grzywny do  
5 tysięcy złotych i ośmioma punk-
tami karnymi. 
Podobne oznakowanie znajduje się 
również w Orzechowie, na odcin-
ku od parkingu po lewej stronie 
drogi do OW Leśnik.  

Telefony alarmowe: 
112 - ogólny; 997 - policja;  998 
- straż pożarna; 999 - pogotowie 
ratunkowe; 518 530 580 - Straż 
Gminna Gminy Ustka

Deklaracja albo kara
Straż Gminna Gminy Ustka 
prowadzi kontrole pod kątem 
realizacji obowiązku złożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi. 
Obowiązek taki mają wszy-
scy właściciele nieruchomości 
na terenie gminy, nie tylko ci 
mieszkających na stałe, ale rów- 
nież posiadający domki letni-
skowe. 

Do prawidłowego wypełnienia 
deklaracji niezbędne jest po-
siadanie zestawienia o zużyciu 
wody za rok 2022 na każdą z 
posiadanych na terenie gminy 
nieruchomości. 
Takie zestawienie było dostar-
czone wraz z fakturą z grudnia 
2022 roku w jednej kopercie. 
Osoby, które nie złożą w termi-
nie deklaracji, narażają się na 
odpowiedzialność karną.

Zaszczep się przeciwko grypie
Z początkiem września ruszyły 
bezpłatne szczepienia przeciw-
ko grypie dla osób powyżej 60. 
roku życia. Z tej możliwości 
będzie można skorzystać do 
połowy grudnia.

Uprawnieni mieszkańcy gminy 

Ustka na bezpłatne szczepienia 
przeciwko wirusowi grypy mogą 
się umawiać do Centrum Me-
dycznego PZU Zdrowie, które 
funkcjonuje w przychodniach w 
Ustce przy ul. Kopernika 18 oraz 
w Zaleskich 8.
Zarejestrować się można w przy-

chodni w Ustce od poniedziałku 
do piątku w godzinach 8-18 oso-
biście lub telefonicznie pod nu-
merami 59 814 60 11, 59 814 53 
64. Rejestracja w przychodni w 
Zaleskich czynna jest od ponie-
działku do piątku w godzinach 
8-14, nr tel. 59 814 13 33.

STRAŻ GMINNA INFORMUJE:

Aktywni seniorzy
Na terenie gminy Ustka działają 
dwa kluby seniora: Klub Senio-
ra w Machowinie i Klub Seniora 
,,Wiecznie Młodzi” w Gąbinie. 
Ich uczestnicy mają wiele pomy-
słów na wspólne spędzanie czasu. 
W ramach projektu Srebrna Sieć 
II w Klubie Seniora w Macho-
winie odbyły się warsztaty „tru-
skawkowe”, na których powstały 
koktajle oraz lody z truskawkami. 
Uczestnicy klubu seniora brali 
też udział w zajęciach kulinar-
nych, podczas których piekli 
jagodzianki, a także przyrządza-
li szaszłyki, które grillowali na 
świeżym powietrzu. Natomiast 
w ramach warsztatów florystycz-
nych układali bukiety z kwiatów 
i ziół wcześniej nazbieranych na 
łące.
Z kolei w Klubie Seniora „Wiecz-
nie Młodzi” w Gąbinie odbyły się 
warsztaty dietetyczne pod hasłem 
Ze zdrowiem na Ty. Zajęcia od-
były się dzięki współpracy KGW 
Gąbino z CIS Rowy.

Czas złożyć wniosek
W Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Ustce można skła-
dać wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych oraz do 
świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego na okres zasiłkowy 
2023/2024. Dokumenty przyj-
mowane są w wersji elektronicz-
nej i papierowej. 
Wnioski będą rozpatrywane na 
podstawie dochodów rodziny 
za rok 2022 z uwzględnieniem 
bieżących zmian w dochodach. 
Kryterium dochodowe upraw-
niające do zasiłku rodzinne-
go wynosi 674 zł, bądź 764 zł,  
gdy członkiem rodziny jest dziec-
ko niepełnosprawne. 

Natomiast kryterium do- 
chodowe uprawniające do świad-
czeń z funduszu alimentacyj-

nego wynosi 1209 zł i dotyczy  
okresu zasiłkowego 2023/ 
2024.

Pół wieku razem
W Urzędzie Gminy w Ustce me-
dale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie otrzymali państwo Maria 
i Andrzej Prusikowie. Mieszkań-
cy Objazdy zostali odznaczeni 
z okazji Złotych Godów, czyli 
50-lecia zawarcia związku mał-
żeńskiego.
Medale państwu Prusikom nadał 
prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej, a w jego imieniu odznacze-
nia wręczyła wójt gminy Ustka 
Anna Spbczuk-Jodłowska. Po-
chodzący z Kielecczyzny jubilaci 
ponad pół wieku temu poznali się 
podczas pracy w usteckich lasach 
i od tamtej pory, idąc wspólnie 
przez życie, doczekali się dzieci, 
wnuków i prawnuków.
Władze gminy Ustka życzą jubi-
latom długich i pogodnych lat ży-
cia w najlepszym zdrowiu i zado-
woleniu, oraz tego, by nigdy nie 
stracili tej miłości, którą wspólnie 
z najbliższymi mogą świętować.

Aktywni mogą więcej
Rozpoczęła się realizacja sied-
miu pomysłów na działania 
kulturalne w ramach projektu 
Aktywni mogą więcej. Na to 
zadanie Centrum Kultury 
Gminy Ustka pozyskało do-
tację z Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu 
Dom Kultury+ Edycja 2023.
Trwają już spotkania i warsztaty 
w Charnowie w ramach inicjaty-
wy Tańcowała igła z nitką, czyli 
RetroDzieło. To zarówno warsz-
taty krawieckie, których efektem 
będą stroje dla zespołu Retro, ale 

także wspólne lepienie pierogów.
Z kolei w Machowinie Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób Starszych 
i Niepełnosprawnych odkrywa 
tajemnice tamtejszego pałacu w 
ramach inicjatywy pod nazwą 
Pałacowe historie, czyli odkrywa-
my Pałac w Machowinie. Oprócz 
warsztatów historycznych, wy-
jazdu do biblioteki, odbyły się 
zajęcia ceramiczne, a także ma-
lowanie na kamieniach. Przed 
uczestnikami spotkań jeszcze 
wielki finał.
Półmetka dobiegają zajęcia w ra-

mach konkursu fotograficznego 
Nasypem i klifem Ziemi Ustec-
kiej oraz Machowińskie Święto 
Dyni. Odbyły się już warsztaty 
fotograficzne, które poprowa-
dziła Alina Częścik, ogłoszono 
też konkurs fotograficzny. Za 
uczestnikami też rajd rowerowy, 
w którym wzięło udział około 50 
uczestników. Wystawa zdjęć kon-
kursowe planowana jest podczas 
październikowego Święta Dyni.
Kolejne pomysły aktywnych 
mieszkańców gminy realizowane 
będą już niebawem.
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Inwestycje na drogach

W całej gminie Ustka prowa-
dzone są inwestycje drogowe. 
Część z nich już zakończone. 
Inne są na różnym etapie 
zaawansowania. Samorząd już 
planuje kolejne prace.

Zakończyła się budowa i prze-
budowa dróg wraz z odwod-
nieniem, oświetleniem i usu-
nięciem kolizji z infrastrukturą 
energetyczną na Osiedlu Prze-
włoka. Inwestycja była  dofi-
nansowana z dotacji budżetu 
państwa w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Kwota 
dotacji wyniosła prawie 3,9 mi-
liona złotych, a całkowita war-
tość inwestycji to ponad osiem 
milionów złotych. Prace wyko-

nała firma Krężel z Kobylnicy. 
W ramach zadania powstała 
nawierzchnia z kostki betono-
wej o powierzchni 16 tysięcy 
metrów kwadratowych, oświe-
tlenie drogowe oraz kanalizacja 
deszczowa.
Wykonano już remont mostu 
na rzece Łupawa w Rowach. 
Prace wykonała firma Soroko 
z Koszalina. Wartość inwestycji 
to milion złotych. W ramach 
zadania przeprowadzony został 
remont elementów mostu oraz 
dojazdów.
Zakończono także prace bu-
dowlane na ulicach Zacisze 
Słowika i Jutrzenki, Torfowej 
oraz Modrzewiowej w Dębinie. 
Powstały tam nawierzchnie z 

kruszywa łamanego na odcin-
ku o łącznej długości 1400 me-
trów. Prace zrealizowała Firma 
Usługi Rozbiórkowo-Budowla-
ne Herkules z Krępy Słupskiej. 
Wartość remontu wyniosła po-
nad 370 tysięcy zł. 
Gotowa jest także nowa, beto-
nowa nawierzchnia drogi do 
posesji nr 1 w Machowinku  
o długości 370 metrów. Prace  
za ponad 230 tysiące złotych 
wykonała firma Lorek ze Słup-
ska. 
Ten sam wykonawca rozpoczął 
remont ulicy Morskiej w miej-
scowości Grabno, finansowa-
ny z dotacji budżetu państwa 
w ramach Funduszu Rozwoju 
Dróg. Prace wykonywane są 

na odcinku o długości prawie 
600 metrów. Powstanie tam na-
wierzchnia z kostki betonowej 
oraz wykonane zostaną przy-
łącza kanalizacji deszczowej. 
Planowany termin zakończenia 
prac to październik. Wartość 
robót budowlanych wynosi po-
nad 770 tysięcy złotych.
Na betonową wymieniono po-
nad 200 metrów nawierzchni 
dróg do posesji 9 i 27 w Star-
kowie. Prace za 150 tysięcy zło-
tych wykonała firma Szymczak 
z Witkowa. 
Ponad 100 metrów betono-
wej drogi wykonano także na 
ul. Dębowej w Gąbinie. Prace 
wykonała firma Szymczak z 
Witkowa, a wartość robót bu-

dowlanych wyniosła ponad 130 
tysięcy zł.
Z kolei ćwierć kilometra drogi 
betonowej wykonano od pose-
sji 37 za posesję 35 w Wodnicy. 
Prace kosztowały ponad 225 ty-
sięcy złotych, a wykonawcą była 
firma Lorek ze Słupska. 
Ta sama spółka rozpoczęła 
modernizację drogi transportu 
rolnego na odcinku Starkowo 
– Duninówko. Prace wykony-
wane  są na odcinku o długości 
niemal kilometra. Do listo- 
pada powstanie tam nawierzch-
nia betonowa. Wartość prac 
wynosi ponad 600 tysięcy zło-
tych.
W trakcie realizacji jest prze-
budowa drogi w Wytownie. 

Powstanie tam chodnik z kost-
ki betonowej o długości 215 
metrów. Planowany termin 
zakończenia prac to wrzesień. 
Wartość robót wynosi prawie 
135 tysięcy złotych.
Firma K2 z Rybnika realizuje 
oznakowanie Pomorskiej Trasy 
Rowerowej o znaczeniu mię-
dzynarodowym R-10 i Wiśla-
nej Trasy Rowerowej R-9 Part-
nerstwo Gminy Ustka. Prace 
realizowane są na odcinku od 
Zaleskich do Objazdy (od gra-
nicy z Gminą Postomino do 
granicy z Gminą Smołdzino). 
Oznakowanie gotowe będzie  
we wrześniu, a wartość prac 
wynosi ponad 78 tysięcy zło-
tych.

Inwestycje z Polskiego Ładu
Siedziba Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Duninowie, roz-
budowa Szkoły Podstawowej 
w Charnowie oraz budowa 
kompleksu boisk i bieżni w 
Objeździe to najnowsze inwe-
stycje w gminie Ustka, na które 
samorząd otrzymał dofinanso-
wanie z budżetu centralnego.

Wykonawcy został już prze-
kazany plac budowy związany  
z najnowszą inwestycją w Du-
ninowie – budową remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Ta  
inwestycja realizowana jest 
między innymi w ramach fun-
duszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Do-
finansowanie wyniosło 1,7 mi-
liona złotych. Cała inwestycja 
ma kosztować 3,6 miliona zło-
tych. Przetarg na wybudowa- 
nie nowej siedziby OSP w 
Duninowie wygrała spółka  
Daglis.
Rozpoczęła się rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w Char-
nowie. Inwestycja pod nazwą 
„Rozbudowa istniejącej szko-
ły – budowa hali sportowej 

oraz boiska wielofunkcyjnego 
w Charnowie realizowana jest 
z dofinansowaniem w ramach 
funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Wy-
sokość dotacji z budżetu cen-
tralnego to 4,5 miliona złotych. 
Cała inwestycja kosztować bę-

dzie niemal siedem milionów 
złotych. Wykonawcą prac jest 
spółka Daglis.
Wykonawcy inwestycji, spół-
ce Zimar, przekazany został 
plac budowy związany budo-
wą kompleksu boisk i bieżni 
wraz z infrastrukturą w Objeź-

dzie. Wartość dofinansowania 
z funduszu Polski Ład wynosi  
4,5 miliona złotych. 
Koszt całej inwestycji to pra-
wie 5,4 miliona złotych. Jest 
to pierwszy etap inwestycji. 
Drugi obejmuje korty tenisowe  
i pumptrack.

Grabno, ul. Morska Dębina Machowinko

Przewłoka OsiedleWytownoMost w Rowach
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Szkoła  
Podstawowa 
CHARNOWO

Aktywny Maluch
Przedszkole w Objeździe przy-
stąpiło do udziału w kampanii 
edukacyjno-promocyjnej pod 
hasłem Mobilne Przedszkole 
– Aktywny Maluch organizo-
wanej przez Polską Unię Mo-
bilności Aktywnej. W ramach 
kampanii w placówce został 
zorganizowany Przedszkolny 
Punkt Mobilności, który zo-
stał wyposażony w hulajnogi i 
rowerki biegowe. Dzieci będą 
mogły korzystać z nich podczas 
pobytu w przedszkolu. W dniu 
przekazania sprzętu odbyły się 
zawody oraz instruktaż doty-
czący umiejętnej i bezpiecznej 
jazdy na hulajnogach i rower-

kach. Każde dziecko w nagrodę 
otrzymało naklejkę i dzwonek 
rowerowy.

Akademia o bezpieczeństwie
W minionym roku szkolnym 
Szkoła Podstawowa w Zaleskich 
uczestniczyła w profilaktycz-
nym programie edukacyjnym 
Akademia Bezpiecznego Pu-
chatka pod patronatem Komen-
dy Głównej Policji i kuratorium 
oświaty. 
Wzięli w niej udział ucznio-
wie klasy I z wychowawczynią 
Kamilą Jaskólską. Po przepro-
wadzeniu zajęć, na podstawie 
otrzymanych materiałów, zdo-
bytą przez dzieci wiedzę we-
ryfikował Ogólnopolski Test 
Bezpieczeństwa. Szkoła Podsta-
wowa w Zaleskich zrealizowała 
wszystkie elementy programu i 

otrzymała certyfikat Akademii 
Bezpiecznego Puchatka oraz 
dyplomy dla uczniów. 
Akademia Bezpiecznego Pu-
chatka to ogólnopolski program 
edukacyjny skierowany do 
uczniów klas pierwszych szkół 
podstawowych, obejmujący te- 
matykę związaną z bezpieczeń- 
stwem dzieci na drodze, w do- 
mu, w szkole oraz w Internecie. 
W programie każdego roku 
uczestniczy ponad 200 tysięcy 
dzieci i niemal 13 tysięcy nauczy- 
cieli z prawie 10 tysięcy szkół 
podstawowych. Do tej pory 
łącznie wzięło w nim udział po-
nad trzy miliony uczniów. 

Dzieci wróciły do szkoły
Rozpoczęcie roku w Szkole 
Podstawowej w Zaleskich po-
przedziła msza w miejscowym 
kościele. Podczas uroczystości 
dzieci i rodzice dowiedzieli się 
o najważniejszych sprawach 
dotyczących placówki, między 
innymi o pracach, które pro-
wadzone były w wakacje. W 

tym czasie wyremontowana 
została toalety dla chłopców, 
inwestycja kosztowała 37,5 
tysiąca złotych. Sołtysi pobli-
skich miejscowości przekazali 
dotacje, które będą w dyspo-
zycji Rady Rodziców. Uro-
czystość uświetniły występy 
uczniów i uczennic.

Wakacyjne wymiany
W ramach współpracy z gmi-
nami partnerskimi, w wakacje 
odbyły się wymiany dzieci i 
młodzieży pomiędzy gminą 
Ustka a gminą Lubawka oraz 
gminą i miastem Dobczyce. 
Goście z Lubawki zapoznali 
się z urokami gminy Ustka i 
regionu, wzięli udział mię-
dzy innymi w Ogólnopolskim 

Zjeździe Maskotek w Rowach, 
odwiedzili Słowiński Park Na-
rodowy, Megalandię, ZOO i 
fokarium w Dolinie Charlotty.
Młodzież z Dobczyc odwie-
dziła gminę Ustka w ramach 
obozu pożarniczego, natomiast 
młodzi druhowie z OSP Gmi-
ny Ustka wyjechali na obóz do 
Dobczyc.

Szkolne remonty
Wakacje w Szkole Podstawowej 
w Charnowie były bardzo pra-
cowite. Dzieci mają odnowioną 
bibliotekę, remont przeszła tak-
że kuchnia. Rozpoczęła się nato-
miast duża inwestycja – budowa 
sal dydaktycznych i Sali gimna-
stycznej.
W pomieszczeniach biblioteki 
zostały wymienione podłogi  
i pomalowane ściany. Dokonano 
również napraw oraz selekcji re-
gałów bibliotecznych, co pozwo-
liło na zagospodarowanie prze-
strzeni oraz stworzenie czytelni 
szkolnej. Przeprowadzono też 
inwentaryzację i selekcję księ-
gozbioru. Docelowo wszystkie 
zniszczone książki będą usunię-
te.

W szkolnej kuchni wymienio-
no fragment kanalizacji, nowa 
jest także nawierzchnia podło-
gi. Prowadzone są też prace na 
zapleczu kuchni, tam napra-
wiana jest instalacja sanitarna, 
pomieszczenie zostanie także 
odświeżone. 
Największa w ostatnich latach 
inwestycja w Szkole Podstawo-
wej w Charnowie właśnie się 
rozpoczęła. 
W wakacje ruszyły prace bu-
dowlane w związku z rozbudo-
wą budynku szkoły o nowe sale  
dydaktyczne oraz salę gimna-
styczną. Docelowo powstaje  
także nowoczesne boisko szkol-
ne.

Dzień adaptacyjny dla Delfinków
W przedszkolu w Objeździe 
odbył się dzień adaptacyjny dla 
nowoprzyjętych dzieci do gru-
py Delfinki. Maluszki poznały 
swoje panie, a w nowej sali mo-
gły się pobawić oraz potańczyć 
wspólnie z rodzicami. Celem 
takich zabaw było zdobycie za-

ufania dzieci i pokazanie im, ile 
radości daje wspólna zabawa z 
rówieśnikami oraz paniami w 
przedszkolu. Po takich zajęciach 
maluchy będą mogły łatwiej za-
aklimatyzować się w nowym 
miejscu odważnie i z radością 
wkroczyć w świat przedszkolny.

Szkoła  
Podstawowa 

OBJAZDA

Szkoła  
Podstawowa 

ZALESKIE

Młodzi żeglarze

W wakacje grupa dziewięciu 
uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Ludzi Morza w Objeździe 
uczestniczyła w obozach żeglar-
skich. Były one zwieńczeniem 
całorocznej realizacji projektu 
Pomorskie Żagle Wiedzy. 
W trakcie minionego roku 

szkolnego młodzież uczyła  
się żeglarskiego rzemiosła  
w teorii i praktyce. Obozy 
żeglarskie na Jeziorze Bobię-
cińskim sprawiły wiele frajdy 
uczestnikom, a w niektórych 
na dobre zaszczepiły pasje do 
żeglarstwa.

Nowy sprzęt na nowy rok
W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym zainaugurowano nowy rok 
szkolny 2023/2024. W placów-
ce uczy się 64 wychowanków 
przedszkola oraz 175 uczniów 
szkoły podstawowej. W czasie 
wakacji wykonano drobne re-
monty oraz odnowiono szkolne 
korytarze. Uczniowie klas VII 

i VIII będą mieli możliwość 
korzystania z pełnego wyposa-
żenia gabinetu chemicznego, w 
którym pojawiło się nowocze-
sne digestorium do przeprowa-
dzania doświadczeń chemicz-
nych. Ponadto wyremontowano 
i wyposażono salę do zajęć z 
robotyki. 
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Międzynarodowo o historii regionu
W żywej lekcji historii wzięli 
udział uczestnicy spotkania w 
Objeździe. Młodzieży z mniej-
szości niemieckiej, która gościła 
w gminie Ustka o swoich losach 
opowiadali mieszkańcy Objaz-
dy i okolicznych miejscowości. 
Spotkanie odbyło się pod hasłem 
Mury i ludzie żyją dłużej.
O historii swojej rodziny i rela-
cjach z niemieckimi sąsiadami  
w Rowach w latach powojennych 
z pasją opowiedziała Karolina 
Zygner. Wiele interesujących 
wątków, świadczących o miłości 
do swojej miejscowości, poruszy-
ła sołtys Rowów Jadwiga Fudala. 
Całość dopełniły spacery. 
Najpierw do kościoła w Ob-
jeździe i przyległego do niego 

lapidarium, o historii których 
opowiadał proboszcz Mariusz 
Drogosz. Młodzież zobaczyła 
także budynek gorzelni z 1869 
roku, który od czterech lat pod-
dawanemu zabiegom renowa-
cyjno-remontowym. W niej 
właścicielka Ewa Kucharska oraz 
Stanisława Kozub opowiadali o 
historii gorzelni, udostępniając 
obecnym materiały archiwalne, 
ale mówili również o planach 
dotyczących tego zabytkowego 
obiektu. 
Przewodniczką młodzieży była 
Czesława Długoszek, miejscowa 
patriotka, pisarka i publicystka. 
Podczas spotkania wójt gminy 
Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska 
podpisała umowę na dofinanso-

wanie najnowszej książki Czesła-
wy Długoszek pod roboczym ty-
tułem ,,Mury żyją dłużej”. Ukaże 
się ona w ciągu kilku najbliższych 
tygodni i będzie zawierać wiele 
faktów i historii. 
Podobne spotkanie odbyło się w 
bibliotece w Duninowie. Mury 
i ludzie jako strażnicy czasu są 
elementem kilkuletniego projek-
tu Archiwum Historii Mówio-
nej. Spotkania odbyły się także 
w ramach programu Biblioteka 
Blisko Działań Kreatywnych, do-
finansowanego ze środków Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji  
Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025.

Festyn w Duninowie
Wielu mieszkańców i świetna 
zabawa – tak było na festynie 
integracyjnym pod hasłem Bli-
sko Mieszkańców, zorganizo-
wanym na boisku sportowym 
w Duninowie. 

Dzięki nowo powstałemu KGW 
w Duninowie smakosze mogli 
skosztować wielu tradycyjnych 
potraw. Przez cały czas trwa-
ły konkursy i zabawy. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się 
kiermasz książek przygotowany 
przez bibliotekarzy z Duninowa. 
Emocjonujący był też mini tur-
niej piłki nożnej. Dzieci bawiły 

się podczas animacji przygoto-
wanych przez Pompalinę. Były 
też przejażdżki konne, quady, 
dmuchańce, kąpiel w pianie i wie-
le innych atrakcji. 
W części artystycznej na scenie 
zaprezentowali się: zespół Babi-
niec z Rowów, Agata Frankiewicz 
z Zaleskich oraz Piotr Drozdow-
ski z Charnowa, wykonawca hip-
-hopowy znany jako Sqare. Ca-
łość zakończyła zabawa taneczna 
do późnych godzin nocnych. 
Organizatorami wydarzenia byli 
Centrum Kultury Gminy Ust-
ka, Rada Sołecka Duninowo na 
czele z sołtysem Krzysztofem 

Kaczmarkiem, Koło Gospodyń 
Wiejskich z przewodniczącą Pau-
liną Cętkowską oraz jednostka 
OSP Duninowo z Wojciechem 
Laskowskim i Mateuszem Kuletą. 
Festyn sfinansowany był jako je-
den z trzech projektów gminnych 
ze środków Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego  
oraz Centrum Kultury Gminy 
Ustka w ramach konkursu na 
realizację projektów kultural-
no-edukacyjnych inicjowanych 
przez przedstawicieli społeczno-
ści lokalnej w ramach zadania 
Biblioteka Blisko Działań Kre-
atywnych.

Słomiany zapał do tworzenia
Grupa mieszkańców gminy Ust-
ka uczestniczyła w wyjątkowych 
warsztatach, podczas których 
nauczyła się tworzyć przedmioty 
z siana i słomy.
Dwudniowe warsztaty odbyły 
się w świetlicy w Duninowie. W 
zajęciach wzięła udział 15-oso-
bowa grupa mieszkańców gminy. 
Uczestnicy uczyli się tworzenia 
przedmiotów przy wykorzystaniu 
tradycyjnych materiałów – siana i 
słomy. Oprócz mniejszych ozdób 
wykonano przeszło dwumetrową 
figurę koguta, którą można było 
zobaczyć na gminnych dożyn-
kach w Wytownie.
Pozyskana przez Centrum Kultu-
ry Gminy Ustka dotacja pozwo-
liła na zaproszenie niezwykłego 
rękodzielnika, Andrzeja Wrze-

cionko. Jego najbardziej rozpo-
znawalną pracą jest Karpacka 
Szopka, która zdobi kaplicę św. 
Ducha w Pradze i została zanoto-
wana w Księdze Guinnessa jako 
największa w swojej kategorii.
Już niebawem ogłoszone zosta-
ną zapisy na kolejne zajęcia, tym 
razem warsztaty plecionkarskie, 
ceramiczno-garncarskie oraz 
serowarskie. Szczegóły będzie 
można znaleźć na stronie www.

ckgminustka.pl, a także funpa-
ge’u Centrum Kultury Gminy 
Ustka na Facebooku.
Warsztaty odbyły się dzięki dota-
cji z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Plan operacyjny na lata 2022-
2023 w ramach Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary 
wiejskie.

Nad Niemnem w Rowach
Kolejna edycja Narodowego 
Czytania odbyła się w gminie 
Ustka. Tym razem mieszkańcy 
czytali i słuchali fragmentów 
,,Nad Niemnem” Elizy Orzesz-
kowej. 
Gminna odsłona Narodowego 
Czytania miała miejsce w muszli 
koncertowej w Rowach. Kilkana-
ścioro aktorów, na co dzień re-
prezentujących Centrum Kultury 
Gminy Ustka, Klub Kreatywnego 

Czytelnika im. Romana Zuba 
przy bibliotece w Objeździe, 
Urząd Gminy Ustka na czele z 
wójt Anną Sobczuk-Jodłowską, 
parafię w Objeździe z probosz-
czem ks. Mariuszem Drogoszem, 
oraz zespół Babiniec z Rowów 
czytało wybrane fragmenty po-
wieści. 
Scena w Rowach na czas tego 
wydarzenia zamieniła się w XIX-
-wieczny salon. Tam narratorka, 

w tej roli świetna Maryla Teresiń-
ska, toczyła ożywione dyskusje z 
Elizą Orzeszkową. Wszystko to 
było przeplatane starannie do-
branymi utworami kresowymi 
w  świetnym wykonaniu zespołu 
Babiniec. Warto podkreślić, że 
autorką scenariusza i reżyserem 
spektaklu była Zorza Sędzicka. 
Fragmenty widowiska można 
było zobaczyć także podczas 
gminnych dożynek w Wytownie.

Scena pełna muzyki i zabawy
Ogólnopolski Zjazd Maskotek 
oraz Ogólnopolski Przegląd 
Paradnych Orkiestr Dętych to 
główne wydarzenia, jakie w 
wakacje odbyły się w muszli 
koncertowej w Rowach. 

Scena w Rowach tętniła przez 
ponad dwa miesiące różnymi 
odcieniami muzyki i wydarzeń 
kulturalnych. Kilka razy scenę 
opanowały dzieci w ramach Kids 
Party. Koncertowały takie zespo-
ły jak: Smoki Live Band, Baltic 
Band Krzysztofa Szpota i Macieja 
Kozakiewicza, Zeppelinki oraz 
Joanna Płatwa. 
Nie zabrakło też propozycji ku-
linarnych podczas wydarzenia 
pod nazwą Smaki morza - po-
jedynek na rybkę. W tym roku 
doszło do konfrontacji pomiędzy 
nowo powstałym Kołem Go-
spodyń Wiejskich w Duninowie 
a Ludwiką Dąbrowską, uczest-
niczką programu MasterChef. 
W pojedynku liczył się przede 
wszystkim smak przygotowa-
nych potraw rybnych, ale także 
forma ich podania. 
Na scenie w Rowach zaprezen-
towały się także zespoły działa-
jące w Centrum Kultury Gminy 
Ustka. Podczas imprezy Raz  
na ludowo wystąpiły Echo Ob- 
jazdy, Chłopoki do wzięcia  
z Pęplina, Retro z Charnowa, 
Kwiat paproci z Machowina 
oraz Babiniec z Rowów. Z kolei 

podczas Babskiego grania sce- 
ną zawładnęły Agata Frankie-
wicz, Karina Wera i Joanna Pła-
twa. 
Bardzo dużym zainteresowa-
niem cieszył się koncert Fundacji 
Avangart z Łodzi, podczas które-
go soliści i zespół kameralny wy-
konali hity muzyki operetkowej i 
rozrywkowej. 

Muzycznie było jednak nie 
tylko w muszli koncertowej.  
W miejscowym kościele odby-
ły się bowiem koncerty muzyki  
organowej. Ponadto w wakacje  
w Rowach mieszkańcy gminy  
i turyści mogli uczestniczyć  
w takich wydarzeniach, jak Dys-
koteki pod żaglami czy Mały 
Chór Wielkich Serc.

Bocian dla Pomorzaków

Wokalno-taneczny zespół dzie-
cięcy Pomorzacy z gminy Ustka 
zdobył Białego Bociana, nagrodę 
starosty słupskiego za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony dóbr kultury.
To najbardziej prestiżowa na-
groda w powiecie dla twórców 
kultury. Pomorzacy otrzymali 
to wyróżnienie za ich działania 

skierowane są w stronę kultury 
ludowej, szczególnie słowińskiej 
i Kaszubów Nadłebskich.
Podczas gali, która odbyła się  
w pałacu w Damnicy, przyznano 
też nagrody specjalne. Otrzyma-
ło ją Koło Gospodyń Wiejskich 
w Rowach za aktywność w ze-
spole wokalnym Babiniec, któ-
ry ocalił od zapomnienia wiele 
starych pieśni i uwielbianych 

przebojów. Podobne wyróżnie-
nie trafiło również do Marty  
Turkowskiej, instruktorki grupy 
teatralnej Mina w Zaleskich, za 
niewyczerpaną pasję i zaangażo-
wanie w krzewienie kultury te-
atralnej wśród dzieci, młodzieży 
i seniorów. Jej starania wpływają  
na rozwijanie kreatywności  
i wyobraźni wśród różnych po-
koleń. 



Charnowo; Duninówko; Golęcino; Krężołki; Lędowo; Machowino; Modlinek; Modła; Zabłocie; 
Możdżanowo; Niestkowo; Pęplino; Redwanki; Starkowo
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Dalimierz Przewłocki
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Dębina; Poddąbie; Dębina ul. Pogodna 2,3
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Dominek; Osieki Słupskie; Gąbino
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Duninowo; Lędowo-Osiedle; Wodnica; Zimowiska; Zaleskie
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Grabno
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Machowinko; Bałamątek
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Bałamątek 22; Bałamątek, ul. Muszelkowa 16B; Dębina, ul. Dolina Fiołków dz. 103/59; Machowinko 
22G; Machowinko dz. 146/2; Objazda dz. 444/5, dz. 444/9, dz. 444/13; Przewłoka, ul. Sienna 

5,22,50; Przewłoka, ul. Wakacyjna 12; Wytowno aleja Wiatru od Morza 25; Wytowno Kolonia; 
Przewłoka, ul. Witkiewicza 18; Wytowno, ul. Porannej Bryzy; Dębina, ul. Łąkowa, ul. Pogodna
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Objazda
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Przewłoka
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Rowy
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\\
Wytowno, Zapadłe, Orzechowo
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Wieści z gminy USTKAważne8
HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA W 2023 ROKU

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowości: 

UWAGA! SZANOWNY MIESZKAŃCU!

Od dnia 01.01.2023 r. - odpady ze szkła odbierane będą wyłącznie  

z pojemników posiadających normę unijną EN-840.

Od dnia 01.06.2023 r. - odpady bio odbierane będą wyłącznie  

z pojemników posiadających normę unijną EN-840.

Nowo zakupione pojemniki proszę zgłaszać do Urzędu Gminy Ustka 

w celu oczipowania.

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6.00 PRZED POSESJĘ

Więcej informacji: Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urząd Gminy w Ustce tel. 59 815 24 24

BIO ODPAD ZMIESZANY METALE I TWORZYWA SZTUCZNE PAPIER SZKŁO


